[image: image1.png]PROTOCOLO 1885/2021 - 20/07/2021 15:43

INDICAÇÃO Nº 1046/2021
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a revitalização da Área de lazer localizada na Rua Francisco Vargas, Loteamento Rei de Ouro, conforme específica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO,
que muitas famílias levam as crianças para brincarem na área de lazer, pois ali se dispõe de um parquinho infantil e quadra de areia.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa determinar ao setor competente, que proceda melhorias e revitalização da área de lazer no loteamento Rei de Ouro (imagens em anexo).
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 20 de julho de 2021

ALEXSANDER HERCULANO

(GALO HERCULANO)

Vereador - Cidadania